Eppendorf Concentrator plus™
Volle Konzentration
Eppendorf Concentrator plus™:
Einfache Handhabung,
flexibler Einsatz
Bei der Entwicklung des Eppendorf Concentrator plus stand
der Anwendernutzen im Vordergrund. So entstand eine
ergonomische, intuitive und dauerhafte Lösung, die bequem

Rotor für 48 × 1,5/2,0 mL-
Reaktionsgefäße (F-45-48-11).
Rotor für doppelte Proben
kapazität stapelbar.
Rotor für 8 × konische
15 mL-Gefäße (F-45-8-17).
Rotor für 6 × konische
50 mL-Gefäße. Fasst auch
6 × konische 15 mL-Gefäße
(F-35-6-30).
Ausschwingrotor für MTP,
PCR und Deepwell-Platten
bis 27 mm Höhe (A-2-VC).
Bestellinformationen
Gefäß-/Plattentyp Rotor Max. Gefäßmaße in mm (Ø × L) Max. Gefäßkapazität in mL Bestell-Nr.
F-45-72-8*2 8 × 31 72 × 0,5 mL 5490 034.007*2
F-45-70-11 11 × 41 / 47 70 × 1,5 mL / 2,0 mL 5490 032.004
F-45-48-11*2 11 × 41 / 47 48 × 1,5 mL / 2,0 mL 5490 030.001*2
F-40-36-12 12 × 32 36 × 1,5 mL 5490 040.007
F-45-36-15 15 × 45–48*1 36 × 2–4 mL 5490 035.003
F-45-16-20 20 × 42–55*1 16 × 6,5/10 mL 5490 043.006
F-40-18-19 19 × 66 18 × 10 mL 5490 037.006
F-45-12-31 31 × 55 12 × 20 mL 5490 044.002
F-35-8-24 24 × 86–105*1 8 × 25 mL 5490 039.009
F-45-24-12 12 × 67–100*1,3 24 × 5–7 mL 5490 036.000
F-50-8-16 16 × 105–120*1 8 × 8–12 mL 5490 041.003
F-50-8-18 18 × 105–128*1 8 × 10–18 mL 5490 042.000
F-45-8-17 17 × 116–123*1 8 × konische 15 mL-Gefäße 5490 038.002
F-36-6-30 17 × 116–123*1
or 30 × 116–123
6 × konische 15 mL-Gefäße
oder 6 × konische